
Contacto

Teléfono +34 944284382
Correo Electrónico secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 48PASA/05/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Localización y/o transporte de vehículos embargados por las Unidades de
Recaudación Ejecutiva de la TGSS de Bizkaia, al pabellón de Arrigorriaga, así como la retirada de
vehículos inservibles al desguace, y la retirada y destrucción de otros bienes muebles en Garbigune.

Valor estimado del contrato 54.075,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.526,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.063,32 EUR.

Clasificación CPV
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de UN AÑO, a contar desde la fecha 02/11/2022, o desde el día
siguiente al de la fecha de formalización si ésta fuere posterior Clausula 18.2 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Con fecha 11 de octubre se formaliza el contrato 48PASA05/2022, con la firma del representante de la empresa
adjudicataria BETA PI S.L. , en el documento de Resolución de Adjudicación y de los Pliegos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BETA PI SL
NIF B95978953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.421,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48PASA05/2022
Fecha de Formalización 11/10/2022

Contrato

ResolucionAdjudicacionCompromisoGasto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93a03679-a261-4249-8354-126e86e6b78d

Motivación

Motivación Con fecha 11 de octubre de 2022 se formaliza el contrato 48PASA05/2022, con la firma por parte del
representante de la empresa adjudicataria en el documento de resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2022 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a21a0144-8b2e-4ad0-8378-c96da07521e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93a03679-a261-4249-8354-126e86e6b78d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93a03679-a261-4249-8354-126e86e6b78d


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial

Dirección Postal

Gran Vía 89 7ª planta
(48011) Bilbao España

Apertura del sobre único PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura y valoración del sobre único PAS

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

13.2.3 Procedimiento de calidad en el servicio de transporte, durante el horario de apertura del Pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Comprometer de forma expresa a la retirada del vehículo en esas horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

13.2.2. Compromiso del traslado a desguace
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Comprometan de forma expresa a su ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

13.2.4 Procedimiento de calidad en el servicio de transporte fuera del horario de apertura del pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Comprometer de forma expresa a la retirada del vehículo en esas horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Número con dos decimales.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRu2Hao988CiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRu2Hao988CiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000009575668 |  2022-322251 | Thu, 13 Oct 2022 08:06:39:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158827039517986601212505984827083891893 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


